ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão

Avenida Carlos Cunha, S/N – Calhau | São Luís – MA | (98) 3198-5500

 1

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021

FORÇA ESTADUAL DE SAÚDE

 RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA

ACELERAÇÃO DE IMUNIZAÇÃO

Edital nº 001/2021, de 22 de março de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições

legais, CONVOCA os candidatos aprovados, abaixo relacionados (divididos em suas

respectivas funções), para comparecer no dia 05 (cinco) de abril de 2021 na Unidade

Regional de Saúde - URS indicada no ato da inscrição, e se apresentar ao Gestor da URS,

de 08:00 às 12:00h.

O candidato(a) que não comparecer no prazo e local acima determinado fica

automaticamente impedido de assumir a função pretendida, com base no item 7.3 do Edital.

Carlos Eduardo de Oliveira Lula

Secretário de Estado de Saúde

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão

Avenida Carlos Cunha, S/N – Calhau | São Luís – MA | (98) 3198-5500

        2

CARGO: ENFERMEIRO SUPERVISOR

DATA DE APRESENTAÇÃO: 05/04/2021                    HORÁRIO DA APRESENTAÇÃO: MATUTINO (DAS 08H ÀS 12H)

REGIONAL DE SAÚDE ORDEM NOME DO CANDIDATO
ENDEREÇO DA SEDE DA REGIONAL

DE SAÚDE
RESPONSÁVEL NA REGIONAL DE SAÚDE

BALSAS
1º JEFFERSON DIOGO SANCHES DUTRA

Av. Cel. Fonseca, S/N - Centro
Balsas – MA.  CEP: 65.800-000

GILTARLÃ ARAÚJO LIMA

BARRA DO CORDA

1º ROSALINA MUNIRA ARAUJO SANTOS Rua Frederico Figueira, S/N - Centro
Barra do Corda – MA. CEP: 65.950-

000
JOSE DILAMAR DE MEDEIROS FILHO

2º JOYCE CRISTINA GOMES DE CARVALHO

CAXIAS
1º CLEIDIANE MARIA DOS PASSOS SILVA SOARES

Rua Bom Pastor , nº 371,- Centro
Caxias-MA. CEP: 65.600-000

THAIS GARCIA COUTINHO BARROS

CHAPADINHA

1º ALLYSSON CARTER SILVA BORGES Rua Ananias Albuquerque, 495-
Centro

Chapadinha - MA. CEP: 65.500-000
JACIARA VASCONCELOS SARAIVA

2º ANSELMO MONTEIRO GALVAO ARAUJO

IMPERATRIZ

1º CLARA CLARYANNAH DE SOUZA MARTINS Rua Cariolano Milhomem, 271 -
Centro

IImperatriz- MA.  CEP: 65.900-330
KELLY ROCHA SOUSA MORAIS

2º LIVIA AQUINO DA SILVA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão

Avenida Carlos Cunha, S/N – Calhau | São Luís – MA | (98) 3198-5500

        3

ITAPECURU MIRIM

1º ROSARIO DO LIVRAMENTO OLIVEIRA BOGEA
Rua Santo Antonio, S/N

IItapecuru / MA. CEP: 65.485-000
SEBASTIANA COSTA CARDOSO

2º ROSANA RIBEIRO MORAES

PEDREIRAS

1º WADNA MICHELLY DE JESUS SANTOS TONEO
Praça Cinqüentenário nº 01 - Centro

Pedreiras – MA. CEP: 65.725-000
CONCEIÇÃO DE MARIA FEITOSA OLIVEIRA

PINHEIRO

1º ALINE GOMES AVELAR
Rua Mª Pinheiro Paiva, nº 1055,

Bairro Santa Luzia
Pinheiro – MA. CEP: 65200-000

JANDERSON GONÇALVES GUSMÃO

PRESIDENTE DUTRA

1º ANNE KAROLYNE DA SILVA MONTEIRO Praça São Sebastião S/N - Centro,
Presidente Dutra/MA. CEP: 65.760-

000
JANAINA MACEDO MENDONÇA

2º BEATRIZ DOS SANTOS CORREIA

ROSÁRIO

1º IDERLANIA MARIA DE OLIVEIRA SOUSA
Rua General Lott S/N – Bairro Vila

Bacural, Rosário-MA.    CEP: 65.150-
000

LAYDIANY DOS SANTOS FRAZÃO PAIXÃO

SANTA INÊS
1º ELAINE RAFAELA BARROS DO LAGO

Praça Leão Maluf nº 08 - Centro
Pindaré – MA. CEP: 65.370-000

ANARA DA SILVA ALVES CORRÊA

SÃO JOÃO DOS PATOS

1º JOSEMAYRA COIMBRA SANTOS
Rua Sá Sobrinho, 230 - Centro, São

João dos Patos - MA. CEP: 65.665-000
RITA GEORGIA SÁ DE FREITAS

2º LIVIA GOMESS DA SILVA ASSUNCAO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão

Avenida Carlos Cunha, S/N – Calhau | São Luís – MA | (98) 3198-5500

        4

TIMON
1º MARIA DA CONCEICAO COUTINHO DA SILVA

Avenida Viana Vaz, 186 - Centro
Timon-MA. CEP: 65.630-150

DÁVILA CLAUDINO DE OLIVEIRA COSTA

VIANA

1º MARIA JOSE DE FATIMA ALVARES SILVA
Rua Profa. Amélia Carvalho, S/N -

Centro
Viana-MA. CEP: 65.215-000

ROBERTO CESAR BARROS

ZÉ DOCA 1º ERIKA FRANCISCA SILVA PINHO
Praça Osvaldo Cruz, 65 - Vila Barroso

Zé Doca-MA . CEP: 65.365-000
ADAILTON BATISTA SANTOS

Carlos Eduardo de Oliveira Lula

Secretário de Estado de Saúde